de 2012. 

En consecuencia, el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, Bolívar, 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de DARIO JESUS 

ARQUEZ VIDES y en contra de EMIL HERRERA MONTESINO, por la suma de 

TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($35.000.000,oo) M/TE, por concepto de 

capital, más los intereses a plazo al 1.6% desde el 4 de diciembre de 2018 hasta el 4 de 

diciembre de 2019 y los intereses moratorios al 2.3% desde el 5 de diciembre  de 2019, 

hasta que se verifique el pago total de la obligación.

[...]

134682042002 que tiene este Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, en el 

Banco Agrario de Colombia, Sucursal, Mompox, Bolívar.  Por Secretaría líbrense las 

comunicaciones del caso y háganse las advertencias de rigor. Limítese la medida a la suma 

de TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE ($34.371.225). 

DECRETAR el embargo de los dineros que posea JUAN DE DIOS BAEZA PEREZ Y 

REINA ISABEL RUIZ MATUTE con C.C. No. 9.264.999 y 33.218.763 respectivamente, 

en cuentas corrientes de ahorros o cualquier título financiero, en los Bancos, BBVA, Bancolombia, 

Banco Popular y Banco Agrario, sucursal Mompox, Limítese la medida a la suma de 

OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS 

MCTE ($83.194.000). 

Por lo anterior, deberá constituir certificado de depósitos y ponerlo a disposición de este 

Juzgado, dentro de los tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación a favor de 

JAVIER DARIO CARDENAS YEJAS con C.C. No. 72.358.274.  Ofíciese en tal sentido.